INDICAÇÃO Nº 68/2021

Do edil Felicio Molinari Sobrinho

         O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o
Plenário, por meio do departamento competente, providências quanto à construção de galeria
pluvial e boca de lobo para escoamento de água na rua Porto Alegre, esquina com a rua Vereador
Jose Mathias Junior e no cruzamento das Ruas Joao Suardi com a Rua Adriano Pereira.

J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica, considerando que a pavimentação foi construída em nível, o
que acumula água nas guias, ocasionando transtornos aos moradores, além da estética física do
local, mau cheiro, acumulo de sujeiras, surgimento de insetos, dengues e outros mais.

 Sala das sessões, 16 de março de 2021

Felicio Molinari
       Vereador